
TRENDY > NOVINKY

Zajímavý herní konceptSpolečnost Acer představila na herní koncept DualPlay, což je vlastně herní notebook Predator s odnímatelným herním ovladačem. Tento ovladač je vlastně obří touchpad, který je s tělem notebooku spojen elektromagneticky a lze jej odpojit dotykem dvou prstů. Při odpojení se z notebooku také vysunou dva 5W reproduktory a spustí se barevné osvětlení. Projekt DualPlay umožňuje milovníkům mul- tiplayerových her zapojit do akce dalšího hráče. Odnímatelný ovladač lze totiž dále rozdělit na dva joysticky.
Stigo

Vysoký výkon, 
bezkonkurenční ceno.

TIGO Gamer R5-5500 4060
Hodně muziky za pár peněz? Přesně to 
je řada GAMER od značky herních PC 
sestav TIGO. Herní počítač, který utáhne 
všechny multiplayer pecky levou zadní, 
ale i náročné herní novinky ve fuli HD 
v super kvalitě.

Naprostou novinkou v této řadě je pak 
sestava TIGO Gamer 45-5500 4060 - 1TB 
16GB. Tahle sestava se stala od nedáv
ného uvedení na trh bezkonkurenčním 
bestsellerem a to hlavně díky svému 
poměru cena/výkon. Z dílen Smarty tak 
přichází PC s grafickou kartou NVIDIA 
GeForce RTX 4060 8GB GDDR 6 po boku 
s procesorem AMD Ryzen 5 5500 a SSD 
diskem s cenou pod dvacet tisíc korun 
českých.

TIGO PC sestavy najdeš exkluzivně na 
e-shopu a prodejnách Smarty.cz

Nová verze Acronis True ImageAcronis se vrátil к původnímu názvu svého řešení pro zálohování, obnovu dat a kybernetickou bezpečnost. Nástroj True Image přináší řadu vylepšení v oblasti ochrany dat a antimalwarové ochrany a rozšiřuje možnosti pořízení produktu. Mezi klíčové novinky verze 2024 patří rychlejší cloudové zálohování, vylepšená ochrana proti malwaru a možnost zakoupit si trvalou licenci. Rozšířená antimalwarová ochrana zahrnuje detekci dříve neznámých hrozeb, čímž výrazně zvyšuje bezpečnost uživatelů před novými typy útoků.Nejnovější verze Acronis True Image obsahuje pokročilé bezpečnostní funkce, jako je ochrana v reálném čase, obrana před nedovolenou těžbou kryp- toměn, hodnocení zranitelností a antivirové skenování. Jen v první polovině roku 2024 zabránil Acronis True Image přibližně 12 tisícům ransomwarových útoků. Roční předplatné začíná na 1321 Kč a lze jej zakoupit online nebo u vybraných prodejců. Trvalou licenci je možné pořídit za cenu od 2115 Kč.

Microsoft ruší aplikaci 
Malování 3DProgram Malování 3D z Windows, který byl původně zamýšlen jako nástupce klasického Malování, zmizí z nabídky obchodu Microsoft Store 4. listopadu 2024.3D grafický program byl poprvé představen před osmi lety, v listopadu 2016, s vydáním Windows 10 Insider Build 14971. Microsoft radí uživatelům, aby po odstranění aplikace přešli na Malování nebo Fotografie pro prohlížení a úpravu 2D obrázků a na 3D Viewer pro prohlížení 3D obsahu. Aplikace Malování 3D se již několik let neobjevuje v popředí zájmu a nyní se připojuje к dalším aplikacím, jako jsou Pošta a Kalendář, které budou nahrazeny webo- vou verzí Outlooku.

Snapdragon X Plus: nový 8 jádrový Arm 
procesor pro levnější počítače s WindowsPrvní notebooky s procesory Snapdragon X nebyly zrovna levné. Generální ředitel Qualcommu Cristiano Amon však přislíbil, že chce do notebooků střední třídy v ceně 700-900 dolarů dostat lepší hardware a nyní jeho společnost učinila konkrétní krok к tomu, aby setak stalo. Umožní to nová verze Snapdragonu X s 8 jádry CPU namísto 10, ale se stejnou architekturou CPU Oryon a integrovanou jednotkou NPU К dispozici jsou dvě osmíjádrové verze - jedna s maximální frekvencí 4 GHz a druhá s 3,4 GHz.Sjádrový Snapdragon X Plus bude к dispozici v počítačích od společností Acer, ASUS, Dell Technologies, HP, Lenovo, nebo Samsung, přičemž vybraná zařízení lze zakoupit již dnes. Například Acer nabízí řadu dostupných notebooků Swift Go Swift Go 14 AI založených na platformě Snapdragon X Plus s až 32 GB paměti LPDDR5X a až i ТВ NVMe PCIe Gen 4 SSD. Swift GO 14 AI uživateli nabídne I4,5palcový IPS displej s rozlišením až WQXGA (2 560 « 1600), obnovovací frekvencí 120 Hz a podporou 100 % barevného prostoru sRGB. Je také vybaven dostatečným množstvím portů pro připojení se dvěma porty USB 4.0 typu C, které podporují rychlé nabíjení, dvěma porty USB typu A a Wi-Fi 7 a Bluetooth 5.4 konektivitou.

10 > 2024 > CHIP

Smarty.cz

